Ultimum, volumus, ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in poste
rum vim suam habeant rataeque habeantur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 
Nostri decimo. 

£8 ALOISIUS Card. TRAGLIA AGNELLUS Card. Rossi 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Rodomons Galligani 
pro Apostolicae Cancellariae Regente 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Ioannes Coppa, Proton. Apost. s.n. 
Loco © Plumbi 

In Secr. Status tab., n. 281157. 
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I I 

A B A K A L I K I E N S I S 

Detracta quadam parte a dioecesi Ogogiaensi, nova dioecesis constitui

tur, « Ahakalikiensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Inter tot acerbitates, quae animo Nostro sollicitudines afferunt haud 
minimas, id Nobis, sanctae Christi plebis rectori, magno est solacio : 
cognoscere nempe de perpetua atque constanti fidei nostrae progres
sione apud varios terrae populos, qua et christiana religio feliciter 
propagatur, et lux divina terris redditur, et salus, per Christi dolores 
et cruciatus redimendis hominibus parta, cum ipsis communicatur. 
Quam ob rem, cum id etiam in Nigeriae regione factum sit, atque igitur 
S. Congregatio pro Gentium Evangelizatione, audito venerabili Fratre 
Amelio Poggi, Archiepiscopo titulo Cercinitano atque in Africa Media 
et Occidentali Apostolico Delegato, in eam opinionem venerit, ut 
detracto aliquo territorio ab Ecclesia Ogogiaensi novam dioecesim 
conderet, Nos, negotio bene reputato, haec statuimus atque censemus. 
A dioecesi Ogogiaensi eam partem separamus, quae ad foederatas 
civitates Nigeriae pertinet, quaeque populari lingua East Central State 
cognominatur, cum eaque dioecesim novam constituimus, ab urbe eius 
praecipua Abalcalikiensem appellandam atque metropolitanae Sedi 
Onitshaënsi subiciendam tamquam suffraganeam. Conditae Ecclesiae 
Sedem atque Episcopi domicilium in eadem urbe Abakaliki collocamus, 
cathedramque in templo eius principe poni statuimus, S. Teresiae a 
Iesu Infante sacro, factis nempe iuribus talium templorum propriis. 
Item decernimus, ut si Canonicorum collegium condi nequeat, eorum 
loco Consultores dioecesani deligantur, ad tempus, qui Episcopo con
silio, opera assint. Cetera ad iuris communis normam omnino tempe
rentur. Hae autem Litterae Nostrae ad exitum deducantur a Venerabili 
Fratre Amelio Poggi, cuius mentio incidit, vel ab eo quem ipse delega
verit, factis ad rem facultatibus necessariis. Qui vero negotium confe-
cerit, documenta exaranda curet, quorum sincera exempla ad Sacram 
Congregationem pro Gentium Evangelizatione cito mittat. 
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Ceterum volumus, ut hae Litterae sive nunc sive in posterum vim 

suam habeant, item et effectus, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus Nostri 

decimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 
In Secr. Status tab., n. 234572. 

I I I 

BARRETENSIS 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesi Iaboticaballensi nova quae
dam conditur, nomine « Barretensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Adsiduum studium ad id pro apostolico officio Nostro conferentes, 

ut salutifera Christi lex et latius et aptius in hominum cognitionem 

perferatur inque eorum mentibus stabiliatur, iis libenter obsecundamus 

inceptis, quae catholicarum rerum incremento inservire censeamus. De 

sententia igitur sive venerabilis Fratris Humberti Mozzoni, olim Ar

chiepiscopi titulo Sidetani et in Brasilia Apostolici Nuntii, sive Sacrae 

Congregationis pro Episcopis, precibus accendendum esse statuimus Ve

nerabilis Fratris Iosephi Verani, Episcopi Iaboticaballensis, qui, audita 

Conferentia Episcopali Brasiliana, ab Apostolica Sede petiit, ut certis 

e sua dioecesi detractis territoriis alia constitueretur, ac sequentia 

decernenda. A dioecesi Iaboticaballensi territoria separamus munici-

piorum, vulgo Barretos, Olimpia, Guaira, Miguelópolis, Morro Agudo, 

Colina, Ipuä, Severínia, Cajobí, Guarací, Jaborandí, Colombia iisque 

dioecesim constituimus, Barretensem appellandam iisdemque terminan-

dam finibus ac municipia, quae diximus. Novae dioecesis sedes episco

palis in urbe vulgo Barretos erit, episcopalis vero magisterii cathedra 
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in templo curiali ibidem exstante, Spiritui Sancto dicato, cui cathe

dralium sacrarum aedium iura tribuimus. Episcopo autem, praeterquam 

iura damus, obligationes etiam congruas imponimus, Episcoporum pro

prias. Mandamus praeterea ut eadem dioecesis suffraganea sit metropoli

tanae Sedi Rivi Nigri, sic ut Episcopus eiusdem Metropolitae ; ut Cano

nicorum collegium condatur, ad normas per alias Apostolicas Litteras 

edendas, utque interea consultores dioecesani deligantur, Episcopum 

iuvaturi ; ut mensam episcopalem, quae dicitur, Curiae emolumenta 

constituant, a fidelibus sponte oblatae pecuniae, bona dioecesi Barre-

tensi obvenientia ad normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici ; ut 

seminarium struatur, servatis praescriptis iuris communis, normis 

Decreti Concilii Vaticani II « Optatam totius » peculiaribusque regu

lis Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica, utque iuvenes qui 

animi virtutibus ingeniique acie praestent Romam mittantur, in Ponti

ficium Collegium Pianum Brasilianum, philosophicis theologicisque 

disciplinis imbuendi ; ut quod dioecesis regimen spectat, administratio

nem, vicarii capitularis electionem, fidelium iura et onera, aliaque id 

genus praescripta Iuris Canonici serventur diligenter; ut, dioecesi 

rite constituta, sacerdotes Ecclesiae illi censeantur addicti in cuius 

territorio beneficium vel officium habeant, ceteri autem clerici semina-

riique tirones ei, in qua legitime degant ; ut denique acta et documenta 

novam dioecesim spectantia, ad eius Curiam mittantur, in tabulario 

custodienda. Haec quae praescripsimus ad effectum adducat qui Nun

tiaturam Apostolicam in Brasilia regit, vel ab eo delegatus sacerdos ; 

qui vero negotium perfecerit sueta documenta exaret et ad Sacram Con

gregationem pro Episcopis mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus eiusque decreta religiose servari vimque suam habere. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quartodecimo mensis Aprilis, 

anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
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I V 

UMU AR AMENSIS 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesi Campi Moranensis, nova con

ditur nomine « Umuaramensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Apostolico officio, quod Nobis divinitus commissum est, perquam 

diligenter fungi studentes, in id peculiari sedulitate incumbimus, ut, 

ad aptius fidelium necessitatibus consulendum, novas in Ecclesia dioe

ceses quandoque constituamus. Petenti ideo Venerabili Fratri Eliseo 

Simoes Mendes, Episcopo Campi Moranensis, qui hoc super negotio 

Conferentiam Episcopalem Brasilianam audivit, ut e dismembrata dioe

cesi sua alia excitaretur, accedendum esse censuimus atque, de sententia 

sive Sacrae Congregationis pro Episcopis sive Venerabilis Fratris Nostri 

Humberti S.R.E. Cardinalis Mozzoni, olim in Brasilia Apostolici Nun

tii, sequentia decernimus. Summa Nostra potestate a dioecesi Campi